
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 16 december 2002

betreffende ondertekening namens de Gemeenschap en voorlopige toepassing van de op 23
oktober 2002 te Brussel geparafeerde overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en het

Koninkrijk Nepal inzake de handel in textielproducten

(2002/993/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name artikel 133 juncto artikel 300, lid 2, eerste
alinea, eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie heeft namens de Europese Gemeenschap
onderhandelingen gevoerd over een overeenkomst
inzake de handel in textielproducten met het Koninkrijk
Nepal.

(2) De overeenkomst werd op 23 oktober 2002 gepara-
feerd.

(3) Onder voorbehoud van eventuele sluiting ervan op een
later tijdstip, dient de overeenkomst namens de Europese
Gemeenschap te worden ondertekend.

(4) In afwachting van de voltooiing van de relevante proce-
dures voor de formele sluiting van de overeenkomst,
dient deze vanaf 1 januari 2003 voorlopig te worden
toegepast, op basis van wederkerigheid,

BESLUIT:

Artikel 1

De ondertekening van de overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap en het Koninkrijk Nepal inzake de handel in
textielproducten wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd,
onder voorbehoud van het besluit van de Raad betreffende de
sluiting van genoemde overeenkomst.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de personen aan
te wijzen die bevoegd zijn de overeenkomst namens de Euro-
pese Gemeenschap te ondertekenen, onder voorbehoud van de
sluiting ervan.

Artikel 3

Op basis van wederkerigheid wordt de overeenkomst vanaf 1
januari 2003 voorlopig toegepast, in afwachting van de
voltooiing van de procedures voor de sluiting ervan.

Gedaan te Brussel, 16 december 2002.

Voor de Raad

De voorzitster
M. FISCHER BOEL

21.12.2002L 348/120 Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


